
 

 

StadtBibliothek Bad Homburg 

Dorotheenstraße 24 

61348 Bad Homburg v.d.Höhe 

Telefon: 06172 / 92136-0 

Telefax: 06172 / 92136-99 

E-Mail: stadtbibliothek@bad-homburg.de 

www.bad-homburg.de/stadtbibliothek  

Öffnungszeiten: 
Di - Fr ……. 11 bis 18 Uhr 

Samstag … 11 bis 14 Uhr 

So + Mo …. geschlossen 

Ausleihfristen - Ausleihfristen - Ausleihfristen - Ausleihfristen 

Es gelten folgende Leihfristen: 

28 Tage 

Bücher 

Spiele 

Hörbücher 

Sprachkurse 

Medienkombinationen 

Karten 

21 Tage 

Bestseller 

14 Tage 

Musik-CDs 

CD-ROMs 

Zeitschriften 

14 Tage 

DVD Sachfilm 

7 Tage 

DVD Spielfilm 



Entgelte - Entgelte - Entgelte - Entgelte - Entgelte - Entgelte 

 

Jahresgebühr für Bibliotheksausweis (ab 18 Jahren) 12,00 € pro Jahr 

 

Ausgenommen sind: 

Kinder und Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr 

Asylbewerberinnen und Asylbewerber 

Personen mit Bad-Homburg-Pass oder Ehrenamts-Card Hessen (E-Card)  

 

Für die Inanspruchnahme besonderer Leistungen der StadtBibliothek 

werden folgende Entgelte erhoben: 

 

Ausstellung eines Ersatz-Bibliothekausweises für 
Erwachsene 5,00 € 

Kinder 2,50 € 

 

Vorbestellung einer Medieneinheit 1,00 € 

 

Bestellen einer Medieneinheit im Deutschen Leihverkehr 3,00 € 

(unabhängig davon, ob die Bestellung erfolgreich ist) 

 

PC-Arbeitsplätze  

Nutzung 0,15 € pro 5 Min. 

Ausdruck einer Seite 0,10 € 

 

Überschreitung der Leihfrist 
um eine Woche pro Medieneinheit 1,00 € 

um 2 Wochen pro Medieneinheit 2,00 € 

um 3 Wochen pro Medieneinheit 4,00 € 

 

Für Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren wird das Versäumnisentgelt halbiert.  

Neben den Entgelten hat der Benutzer die Portokosten zu tragen. 

 

Bearbeitungsgebühr bei Ersatzexemplaren 2,50 € 

Beschädigung bzw. Ersatz eines Transponders 2,00 € 

Gebühr für fehlendes Bonusmaterial 5,00 € 
Fotokopien A4 (nur schwarz-weiß) 0,10 € 

Ersatzbeschaffung eines Schließfachschlüssels 5,00 € 


